
 

 

SA.0002.3.2011         

Protokół nr VI/11 
z sesji Rady Gminy w Goleszowie 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie 

w dniu 30 marca 2011 r. 
 

 

 

Obecni: 

 

- 13 radnych według załączonej listy obecności, 

- sołtysi według załączonej listy obecności, 

- Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski, Skarbnik Gminy   

Beata Kubaczka, Zastępca Skarbnika Barbara Korzeniewska, Sekretarz Gminy       

Bogusława Podżorska,            

- pracownicy Urzędu Gminy, 

- zaproszeni goście: Renata Badura- Sikora, Ewa Wigezzi- Skałka, Antoni Łukosz, 

Grażyna Wąsek, Marzena Gomola, Marek Czyż, prof. dr hab. Karol Węglarzy, prezes LKS 

„Olimpia” Józef Gawłowski, 

- radni powiatowi: Jarosław Bodak. 

 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią  załączniki nr 1,  2 i 3  

do nin. protokołu.  

 

Ad.1. Otwarcie VI sesji, przywitanie radnych, Wójta  oraz zaproszonych gości.  

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Orawiec o godzinie 1500 otworzył sesję Rady 

Gminy, przywitał radnych, Wójta, zaproszonych gości, sołtysów oraz pracowników Urzędu 

Gminy.  
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Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Orawiec oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co pozawala na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji 

został wcześniej dostarczony radnym, i przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy. 

5. Wręczenie nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury. 

6. Wręczenie Złotych Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Śląskiego. 

7. Wręczenie Brązowych Odznak za Zasługi dla Sportu. 

8. Wystąpienia gości. 

9. Informacja n/t stanu zasobów mieszkaniowych w Gminie Goleszów. 

10. Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS za 2010 rok. 

11. Informacja o realizacji zadań współfinansowanych z UE. 

12. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

13. Interpelacje i zapytania. 

14. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    14.1. regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

    zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów 

    14.2. przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

    wsi Goleszów 

    14.3. zmiany uchwały Rady Gminy Nr XLV/393/2006 z dnia 30 sierpnia 2006 r. 

    14.4. ustalenia godzin bezpłatnego nauczania i opłaty za świadczenia przekraczające 

    podstawę programową w przedszkolach 

    14.5. zmiany uchwały nr XXXVII/307/09 z dnia 21 grudnia 2009 roku 

    14.6. funduszu sołeckiego 

    14.7. zmiany chwały Rady Gminy Nr III/15/2010 z dnia 29 grudnia 2010 roku 

    14.8. zmian budżetu Gminy na 2011 rok 

    14.9. ustalenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za pobór podatków 
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    14.10. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

15. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

16. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

17. Wolne wnioski. 

18. Informacje i komunikaty. 

Zakończenie VI sesji Rady Gminy w Goleszowie. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku obrad. Dodano projekt uchwały 14.11 

w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy oraz zamieniono kolejność projektów 

uchwał 14.8 jako 14.7 i 14.7 jako 14.8. 

Porządek obrad wraz ze zmianami został poddany pod głosowanie, w którym udział brało 13 

radnych. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, tj. 13 głosami „za” i przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy. 

5. Wręczenie nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury. 

6. Wręczenie Złotych Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Śląskiego. 

7. Wręczenie Brązowych Odznak za Zasługi dla Sportu. 

8. Wystąpienia gości. 

9. Informacja n/t stanu zasobów mieszkaniowych w Gminie Goleszów. 

10. Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS za 2010 rok. 

11. Informacja o realizacji zadań współfinansowanych z UE. 

12. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

13. Interpelacje i zapytania. 

14. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    14.1. regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

    zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów 

    14.2. przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

    wsi Goleszów 

    14.3. zmiany uchwały Rady Gminy Nr XLV/393/2006 z dnia 30 sierpnia 2006 r. 
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    14.4. ustalenia godzin bezpłatnego nauczania i opłaty za świadczenia przekraczające 

    podstawę programową w przedszkolach 

    14.5. zmiany uchwały nr XXXVII/307/09 z dnia 21 grudnia 2009 roku 

    14.6. funduszu sołeckiego 

    14.7. zmian budżetu Gminy na 2011 rok 

    14.8. zmiany chwały Rady Gminy Nr III/15/2010 z dnia 29 grudnia 2010 roku 

    14.9. ustalenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za pobór podatków 

    14.10. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

    14.11. powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy 

15. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

16. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

17. Wolne wnioski. 

18. Informacje i komunikaty. 

Zakończenie VI sesji Rady Gminy w Goleszowie. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy. 

Protokół z piątej sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w biurze Rady. Nikt z radnych 

nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr V/11 z dnia 23 lutego 2011 r. 

został przyjęty jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.5. Wręczenie nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury. 

Nagrody dla Pani Renaty Badury- Sikora i Pani Ewy Wigezzi- Skałka wręczyli Wójt Gminy 

oraz Przewodniczący Rady. Obie panie uhonorowane zostały za całokształt działalności 

w dziedzinie upowszechniania kultury na terenie Gminy Goleszów. Pani Renata Badura- 

Sikora za zaangażowanie i poświęcenie przy prowadzeniu dziecięcego zespołu muzyczno- 

wokalnego „Promyki”, młodzieżowego chóru „Sola fide” i najstarszego wiekowo chóru 

mieszanego „Senior”. Pani Ewa Wigezzi- Skałka za zaangażowanie i poświęcenie przy 

prowadzeniu chóru parafialnego „Gloria” i podtrzymywanie tradycji pięknej muzyki i śpiewu.  

 

Ad.6. Wręczenie Złotych Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Śląskiego. 

Złotą Honorową Odznaką za zasługi dla Województwa Śląskiego został uhonorowany Pan 

Antoni Łukosz. Nagrodę wręczył prof. dr hab. Karol Węglarzy. Pan Antoni Łukosz aktywnie 

organizuje imprezy sportowe realizowane przez LKS Goleszów. Jest fundatorem wielu 
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nagród na międzynarodowe zawody sportowe w skokach narciarskich i piłce nożnej. Inicjator 

rozbudowy bazy sportowej w gminie Goleszów i gminie Chybie.  

 

Ad.7. Wręczenie Brązowych Odznak za Zasługi dla Sportu. 

Brązowe Odznaki za Zasługi dla Sportu wręczyli Wójt Gminy i Przewodniczący Rady 

Gminy. Uhonorowani zostali: 

 

 Pan Marek Czyż – długoletni zawodnik i działacz sekcji piłki siatkowej, uczestnik 

amatorskich rozgrywek Ligii piłki siatkowej sołectw gminy Goleszów. Propagator 

sportu w środowisku wiejskim, współzałożyciel drużyny siatkówki młodzików 

i kadetów w Dzięgielowie i Goleszowie. Aktywny uczestnik zawodów w skokach 

narciarskich, główny współinicjator szeregu prac społecznych związanych 

z działalnością LKS „Olimpia” Goleszów. 

 Pani Marzena Gomola – zaangażowana w działalność sportową, związana 

z organizacją zawodów narciarskich i turniejów piłki siatkowej, współinicjatorka 

szeregu prac społecznych mających na celu poprawę bazy sportowej i wyposażenia 

w zakresie działalności LKS „Olimpia” Goleszów. Współorganizatorka 

międzynarodowych zawodów w skokach narciarskich i turniejów piłki siatkowej. 

 Pani Grażyna Wąsek – prekursorka skoków narciarskich kobiet, osiągała bardzo 

dobre wyniki jako biegaczka i alpejka. Po zakończeniu kariery zawodniczej, 

rozpoczęła pracę działaczki narciarskiej, współorganizując zawody narciarskie – 

objęła tym samym funkcję kierownika sekcji narciarskiej LKS Goleszów. 

 
W tym momencie Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec ogłosił 10 minutową przerwę. 

 

Ad.8. Wystąpienia gości. 

Radny powiatowy Jarosław Bodak przekazał następujące informacje: 

 na sesji Rady powiatu przyjęto sprawozdania Państwowej Straży Pożarnej, Policji 

i Sanepidu, 

 w odpowiedzi na wniosek mieszkańców Puńcowa dotyczący remontu drogi 

powiatowej, powiat zadeklarował remont na odcinku 1 km, 

 radny pogratulował nowo wybranym sołtysom. 
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Ad.9. Informacja n/t stanu zasobów mieszkaniowych w Gminie Goleszów. 

Informację n/t stanu zasobów mieszkaniowych w Gminie Goleszów przedstawiła kierownik 

referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Barbara Susmarska, 

stanowi ona załącznik nr 4 do nin. protokołu.  

Informacja została przyjęta przez Radę jednogłośnie. 

 

Ad.10. Przyjęcie sprawozdania z działalności GOPS za 2010 rok. 

Sprawozdanie z działalności GOPS za 2010 rok przedstawiła kierownik GOPS Krystyna 

Klimus, stanowi ono załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

Informacja została przyjęta przez Radę jednogłośnie. 

 

Ad.11. Informacja o realizacji zadań współfinansowanych z UE. 

Radni otrzymali pisemną informację o realizacji zadań współfinansowanych z UE, stanowi 

ona załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

Informacja została przyjęta przez Radę jednogłośnie. 

 

Ad.12. Wnioski i opinie z prac komisji Rady Gminy oraz zapytania. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec zakomunikował, kiedy odbyły się posiedzenia 

Komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

23.03 – Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

24.03 – Komisja Rewizyjna 

28.03 – Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

29.03 – Komisja Finansów i Inwestycji 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Karol Lipowczan poinformował, że Komisja obradowała 23 marca br. Komisja 

przeanalizowała następujące zagadnienia: 

 Ocena przyjętego programu oświetlenia dróg. 

 Ocena stanu zasobów mieszkaniowych – potrzeb i możliwości. 

 Informacja o stanie zaawansowania adaptacji budynku byłego przejścia granicznego 

w Lesznej Górnej. 

 Informacja n/t terenów osuwiskowych /stan budynków i warunków życia 

mieszkańców/. 
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Komisja po zapoznaniu się z informacjami postawiła następujące wnioski: 

 
1. Komisja proponuje, żeby w roku 2011 środki finansowe były przeznaczone na 

modernizację najbardziej energochłonnych i starych lamp. Wójt Gminy dokona oceny 

i przedstawi Komisji propozycje wymiany oświetlenia. 

2. Komisja wnioskuje, aby w kwestii poszerzenia ulicy Zielonej zastanowić się nad 

możliwością wykonania miejsc do mijania. 

 

Komisja zaopiniowała również pozytywnie projekty uchwał: 

1) w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Goleszów, 

2) w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Nr XLV/393/2006 z dnia 30 sierpnia 2006 r. 

 

Kolejno Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Wantulok poinformowała, że 

Komisja obradowała 24 marca br. Komisja przeanalizowała następujące zagadnienia: 

 Zapoznanie się z wynikami kontroli RIO na terenie Gminy. Wydanie opinii 

o sposobie wdrażania wydanych wniosków pokontrolnych. 

 Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2010 r. 

 Wydanie opinii na temat rzetelności rozliczania środków finansowych, na zakończone 

zadania inwestycyjne w roku 2010. 

Komisja po zapoznaniu się z informacjami postawiła następujące wnioski: 

1. Komisja zapoznała się z wynikami kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej 

i zobowiązuje Wójta Gminy  do przeanalizowania wniosków i przyjęcia ich 

do realizacji. 

2. Komisja przyjmuje sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2010 r. i Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2010 r. z zastrzeżeniem, aby następne sprawozdania 

były bardziej szczegółowe. 

3. Komisja Rewizyjna prosi o sporządzenie wykazu zadań inwestycyjnych 

zakończonych w 2010 r., z którego losowo Komisja wytypuje inwestycje 

do przeprowadzenia kontroli pod względem rzetelności wydatkowania środków 

finansowych. Komisja wnioskuje o sporządzenie wykazu na następne posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej. 
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4. Komisja Rewizyjna przyjmuje wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony 

Zdrowia o przeanalizowanie kosztorysu powykonawczego remontu sanitariatów 

w filii Szkoły Podstawowej w Goleszowie Równi do realizacji i prosi o udostępnienie 

całości dokumentacji związanej z tą inwestycją (od zlecenia wykonania po odbiór 

inwestycji). Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej uzgodni z Wójtem Gminy 

i Skarbnikiem sposób i formę udostępnienia dokumentacji  do kontroli. 

5. Komisja Rewizyjna prosi o przygotowanie odpowiedzi pisemnej na wnioski 

sformułowane przez Komisję na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2011 r. 

6. W trosce o użytkowników „Orlika” Komisja Rewizyjna wnioskuje o przeprowadzenie 

oceny pod kątem bezpieczeństwa konstrukcji ogrodzenia. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Ludwika Czyż 

poinformował, że Komisja obradowała 24 marca br. Komisja przeanalizowała następujące 

zagadnienia: 

 Działalność GOPS-u w roku 2010 i potrzeb w zakresie pomocy społecznej w 2011 r.  

 Analiza programu przeciwdziałania narkomanii, profilaktyki problemów 

alkoholowych, przemoc, agresja, kradzieże (GOPS i szkoły). 

 Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych i innych. 

Komisja po zapoznaniu się z informacjami postawiła następujące wnioski: 

1. Informacja ze wszystkich szkół została przyjęta z  1 uwagą żeby Szkoła w Goleszowie 

w swoich sprawozdaniach uwzględniała również filie. 

2. Zajęcia prowadzone przez GOK wprowadzić we wszystkich sołectwach 

3. Pedagogizacją objąć rodziców. 

Komisja zaopiniowała również pozytywnie projekty uchwały: 

1) w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Kazimierz Wisełka poinformował, że  

Komisja obradowała w dniu 29 marca i  omówiła następujące zagadnienia: 

 Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 Informacja na temat kosztów opracowanych planów w roku 2009-2010 na zadania 

inwestycyjne oraz stopniem ich obecnej realizacji.  

 Opiniowanie zmian w budżecie Gminy. 

Komisja po zapoznaniu się z informacjami postawiła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o: 
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- przygotowanie kalkulacji na temat remontu obiektu, w którym mieści się obecnie poczta 

pod kątem dalszego wykorzystania w przypadku rezygnacji z użytkowania obiektu przez 

pocztę, 

- ustalić stawki najmu za antenę przekazu telefonii komórkowej na budynku SP Goleszów 

i za banery reklamowe umieszczone na ogrodzeniu oraz dochody za wynajem sal 

gimnastycznych, 

- Wójt Gminy wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa i radą sołecką Lesznej Górnej podejmie decyzję co do zagospodarowania 

dotychczasowych obiektów gminnych na terenie sołectwa. 

2. Komisja Rewizyjna szczegółowo przeanalizuje projekt dotyczący rewitalizacji terenu 

po zlikwidowanej cementowni w Goleszowie. 

Komisja zaopiniowała również pozytywnie projekty uchwały w sprawie: 

1) zmiany uchwały nr XXXVII/307/09 z dnia 21 grudnia 2009 roku, 

2) funduszu sołeckiego, 

3) zmian budżetu Gminy na 2011 rok, 

4) zmiany uchwały Rady Gminy Nr III/15/2010 z dnia 29 grudnia 2010 roku, 

5) ustalenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za pobór podatków, 

6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

 

Ad.13. Interpelacje i zapytania. 

Na sesji interpelacje złożyli: 

 radny Paweł Górniak – interpelacja w sprawie poprawy bezpieczeństwa na 

ul. Astrów w Goleszowie. 

 radny Karol Sojka – interpelacja w sprawie wykonania rowu przydrożnego wzdłuż 

ul. Rolniczej ,, do Brody'' w Bażanowicach. 

 Interpelacje te stanowią załączniki nr 7 i 8 do nin. protokołu. 
 

Ad.14. Podjęcie uchwał w sprawie: 

14.1. regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury , Sportu 

i Ochrony Zdrowia. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

brało 13 radnych. 
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Uchwała nr 14/2011 w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Goleszów została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.  

 

14.2. przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wsi Goleszów 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Karol 

Lipowczan zawnioskował o przeniesienie podjęcia uchwały na następną sesję oraz 

zaopiniowanie projektu uchwały na następnym posiedzeniu Komisji Rozwoju 

Gospodarczego. 

Wniosek został poddany pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 12 radnych  

„Przeciw” podjęciu wniosku głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Goleszów nie został podjęty. 

 

14.3. zmiany uchwały Rady Gminy Nr XLV/393/2006 z dnia 30 sierpnia 2006 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

brało 13 radnych. 

Uchwała nr 15/2011 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Nr XLV/393/2006 z dnia 30 

sierpnia 2006 r. została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.  

 

14.4. ustalenia godzin bezpłatnego nauczania i opłaty za świadczenia przekraczające 

podstawę programową w przedszkolach 

Projekt uchwały omówił inspektor ds. oświaty i sportu Wojciech Hławiczka. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

brało 13 radnych. 

Uchwała nr 16/2011 w sprawie ustalenia godzin bezpłatnego nauczania i opłaty za 

świadczenia przekraczające podstawę programową w przedszkolach została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 9 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 4 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.  

 

14.5. zmiany uchwały nr XXXVII/307/09 z dnia 21 grudnia 2009 roku 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

brało 13 radnych. 

Uchwała nr 17/2011 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/307/09 z dnia 21 grudnia 2009 

roku została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu.  

 

14.6. funduszu sołeckiego 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

brało 13 radnych. 

Uchwała nr 18/2011 w sprawie funduszu sołeckiego została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu.  

 

14.7. zmiany uchwały Rady Gminy Nr III/15/2010 z dnia 29 grudnia 2010 roku 
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Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

brało 13 radnych. 

Uchwała nr 19/2011 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Nr III/15/2010 z dnia 29 

grudnia 2010 roku została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu.  

 

14.8. zmian budżetu Gminy na 2011 rok 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 19 do nin. protokołu. 

Skarbnik gminy Beata Kubaczka wyjaśniła, że zmniejszeniu ulega zadanie pn. 

„Zabezpieczenie trwałości korpusu drogi powiatowej 2606S na odcinku od rejonu 

skrzyżowania z ul.Wesołą do rejonu budynku przy ul.Kozakowickiej 42) poprzez 

odtworzenie odbiorników wód melioracyjnych (drenaż wzdłuż drogi) w kwocie 70.000zł. 

Kwotę tą przenosimy w wysokości 62.000zł. na „Remonty kapitalne dróg gminnych”, 

a pozostałą część w wysokości 8.000zł. na zadanie pn. „Budowa kanalizacji wraz 

z oczyszczalnią ścieków w Goleszowie”. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

brało 13 radnych. 

Uchwała nr 20/2011 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2011 rok została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu.  

 

14.9. ustalenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za pobór podatków 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

brało 13 radnych. 
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Uchwała nr 21/2011 w sprawie ustalenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za pobór 

podatków została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 22 do nin. protokołu. 

 

14.10. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 23 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

brało 13 radnych. 

Uchwała nr 22/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 24 do nin. protokołu. 

 

14.11. powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

brało 13 radnych. 

Uchwała nr 23/2011 w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy została podjęta. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych  

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 25 do nin. protokołu. 

 

Ad.15. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

Radni otrzymali pisemne odpowiedzi na złożone interpelacje. Przewodniczący Rady 

Dariusz Orawiec zapytał radnych, czy odpowiedzi na interpelacje, którą otrzymali są 

zadowalające. Radny Bogusław Konecki oznajmił, że odpowiedź na interpelację jest 

zadowalająca. Radny Kazimierz Wisełka otrzymał odpowiedź, która nie do końca była 

zadowalająca. Radny dodał, że kolejne interpelacje będą formułowane bardziej precyzyjnie. 
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Ad.16. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przekazał zebranym następujące informacje: 

 zakończyły się zebrania wiejskie, Wójt pogratulował wybranym sołtysom; 

 w sobotę 26 marca europoseł Małgorzata Hanzlik zorganizowała europejski dzień 

kobiet w strażnicy OSP w Goleszowie; 

 Wójt podziękował radnej Janinie Wantulok za pomoc w przygotowaniu spotkania 

i Pani dyrektor GOK Lidii Lankocz za przygotowanie programu artystycznego. 

 

Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski przekazał zebranym następujące informacje: 

25.02.2011 r. – udział w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy 

Regionalnej „Olza” w Cieszynie. Podczas zgromadzenia wybrano nowe władze 

Stowarzyszenia. Prezesem Zarządu został Janusz Pierzyna – wójt Gminy Jasienica, 

a wiceprezesem Marian Janecki – prezydent Jastrzębia-Zdroju. 

 

04.03.2011 r. – udział w szkoleniu dla członków Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Cieszyńska Kraina”. Szkolenie odbyło się w Szczyrku, a dotyczyło trybu 

oceniania wniosków o dofinansowanie projektów.  

 

10.03.2011 r. – spotkanie konsultacyjne z przedstawicielami Koła Gminnego PTTK 

„Ślimoki” w Goleszowie w sprawie przystąpienia do renowacji Systemu Szlaków 

Spacerowych Gminy Goleszów. Szlaki odnawiane będą w ramach wspólnego projektu gmin 

Goleszów i Wędrynia pn. „Sport i turystyka bez granic – wzmacnianie partnerskiej 

współpracy gmin”, dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

 

16.03.2011 r. -  udział w III turnieju w ramach Wędryńsko-Goleszowskiej Ligi Piłki Nożnej 

Dzieci, który rozegrano w sali sportowej Szkoły Podstawowej w Cisownicy. Turniej ten 

odbył się w ramach w/w projektu, a całość przygotował i przeprowadził inspektor ds. oświaty 

i sportu Urzędu Gminy Goleszów Wojciech Hławiczka przy współpracy z dyrektorem SP 

Cisownica Tadeuszem Gluzą.  

 

18.03.2011 r. – spotkanie dla organizacji pozarządowych z terenu Gminy Goleszów. 

Prelegentami byli: Dominika Tyrna – dyrektor Biura LGD „Cieszyńska Kraina” oraz Mateusz 

Werpachowski – prezes Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta 
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Partners” z Cieszyna. Zorganizowane przez Zastępcę Wójta spotkanie miało na celu 

prezentację założeń projektu Cieszyńskiego Centrum Społeczeństwa Obywatelskiego,  

w ramach którego organizacje pozarządowe mogą otrzymać bezpłatne doradztwo w zakresie 

opracowywania i rozliczania wniosków aplikacyjnych z funduszy zewnętrznych. Ponadto 

podczas spotkania zaprezentowano możliwości sfinansowania projektów dzięki dotacji 

uzyskanej za pośrednictwem LGD „Cieszyńska Kraina”.  

 

20.03.2011 r. – inauguracyjny turniej w ramach Grand Prix Gminy Goleszów w Szachach 

2011. Turniej odbył się w Domu Ludowym w Goleszowie Równi. Podziękowania za 

organizację dla Karola Linerta (LUKS „Orlik” Goleszów), Wojciecha Hławiczki – inspektora 

ds. oświaty i sportu UG Goleszów oraz działaczy z Równi na czele z radnym Karolem 

Lipowczanem.  

 

21.03.2011 r. – udział w konferencji otwierającej projekt „Śląski System Informacji 

Turystycznej” w Katowicach. W ramach projektu dofinansowanego ze środków UE na terenie 

woj. śląskiego powstanie m.in. kilkadziesiąt punktów informacji turystycznej. W naszej 

gminie taki punkt powstanie na bazie istniejącego już Gminnego Centrum Informacji  

w budynku, w którym siedzibę ma GOPS.  

 

24.03.2011 r. – udział w konferencji w sali Sejmiku Śląskiego w Katowicach. Konferencja 

dotyczyła partnerstwa publiczno-prywatnego, a odbywała się pod hasłem „Jak zmniejszyć 

koszty inwestycji samorządowych”.  

 

 

26.03.2011 r. – udział wraz z wójtem K.Glajcarem i przewodniczącym Rady Gminy 

D.Orawcem w Uroczystym Zakończeniu VIII edycji Amatorskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej 

Sołectw Gminy Goleszów. Tytuł mistrzowski wywalczył Dzięgielów, drugie miejsce zajął 

Godziszów, a trzecie Kisielów.  

 

27.03.2011 r. – udział w uroczystości zakończenia projektu „Pierwsza pomoc” w remizie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozakowicach. Słowa uznania dla działaczy wszystkich 

kozakowickich organizacji na czele z KGW i OSP, które już po raz kolejny sięgnęły po środki 

zewnętrzne realizując projekt w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”.  
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Oprócz udziału w wyżej wymienionych wydarzeniach Zastępca Wójta poinformował 

o pracach na kompleksie „Moje Boisko-Orlik 2012” w Goleszowie, związanych  

z poprawieniem bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i osób dorosłych uczestniczących  

w zajęciach sportowo-rekreacyjnych. W zakres prac wykonanych systemem gospodarczym 

przez konserwatorów Urzędu Gminy Goleszów (za co im serdecznie dziękuję) weszły m.in.: 

renowacja całości ogrodzenia boisk wielofunkcyjnych, a także drobne naprawy po sezonie 

zimowym. Warto dodać, że od 1 marca 2011 r. na kompleksie „Moje Boisko-Orlik 2012”  

w Goleszowie odbywają się stałe zajęcia sportowo-rekreacyjne prowadzone przez 

animatorów, którzy finansowani są po połowie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki 

oraz budżetu Gminy Goleszów. W zakres tych zajęć wchodzą m.in. profesjonalne treningi 

piłkarskie dla dzieci, które nie są objęte szkoleniem przez kluby (przed wiekiem trampkarza), 

zajęcia z koszykówki, Gimnazjalna Liga Szóstek Piłkarskich, a także Goleszowska Liga 

Szóstek Piłkarskich dla osób amatorsko uprawiających tę dyscyplinę sportu.  

 

Kolejno przewodniczący Rady Dariusz Orawiec przekazał zebranym następujące 

informacje: 

 radni muszą złożyć do końca kwietnia oświadczenia majątkowe;  

 terminy posiedzeń komisji Rady Gminy są następujące: 4 maj – komisja Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 5 maj – Komisja Rewizyjna, 9 maj 

– Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia, 10 maj – Komisja Finansów 

i Inwestycji, sesja Rady Gminy 11 maja. 

 Przewodniczący zaproponował przesunięcie sesji Rady Gminy na godzinę 13.00,  

propozycję poddał pod głosowanie - 2 radnych głosowało „za”.  

 

Ad.17. Wolne wnioski. 

Sołtys Goleszowa Górnego Jan Poloczek zaproponował, aby zastanowić się nad sposobem 

weryfikacji deklaracji podatkowych. 

Radny Karol Sojka poinformował, że złożył wniosek do Starostwa Powiatowego w sprawie 

rozbiórki szopy przy budynku SP w Bażanowicach – do tej pory nie uzyskali odpowiedzi.  

Radny Leszek Szlauer zapytał, czy byłaby możliwość postawienia koszy na śmieci 

w pobliżu lasów i bocznych dróżek. 

Sołtys Goleszowa Równi Grażyna Foltyn- Skutek złożyła wniosek w sprawie ustanowienia 

zasad, rodzajów i wysokości oraz trybu przyznawania nagród za osiągnięte wyniki w nauce 
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przez uczniów szkół podstawowych i gimnazjalistów z terenu Gminy Goleszów. Wniosek 

stanowi załącznik nr 26 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło pismo 

mieszkańców Goleszowa Równi w sprawie przedłużenia nitki wodociągu wiejskiego na ulicę 

Równą.  

Radny powiatowy Jarosław Bodak poinformował, że w związku z nowymi przepisami 

Sanepid nie będzie badał wody w basenach i kąpieliskach. Obowiązek ten będzie spoczywał 

po stronie gminy.  

 

Ad.18. Informacje i komunikaty. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował o zmianie godzin pracy urzędu od 1 kwietnia 

2011 r.  

Kierownik GOK Lidia Lankocz podziękowała radnemu Leszkowi Szlauer za dar dla 

kostiumerni. Kierownik zaprosiła zebranych na kolejną Scenę Pasji i Talentu „BZiK” 2011. 

Radny Bogusław Konecki poinformował, że w ubiegłą sobotę na terenie gminy Goleszów 

miały miejsce dwa duże pożary i należą się podziękowania strażakom biorącym udział 

w akcji. 

 

Ad.19. Zakończenie VI sesji Rady Gminy w Goleszowie. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Dariusz Orawiec 

o godz. 1845 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam VI sesję Rady Gminy 

Goleszów”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Podinspektor ds. działalności gospodarczej 

Joanna Gibiec 

 


